آخر ۸۰۰ سو سال کے بعد لوگوں کو اپنی زبان اور تہذیب کے احیا کا موقع ملا ہے تو کیوں نہ کریں۔“ (ایضاً)

اب ڈاکٹر مختار الدین احمد کے خطوط سے قبل ان کے سنین پر بھی ایک نظر ڈالتے چلیں
چنانچہ فہرست مکتوبات ملاحظہ ہو:
خط نمبر تاریخ تحریر
مقام

- ۱- ۱۸ مارچ ۱۹۹۱ء بمطابق یکم رمضان المبارک ۱۴۱۱ھ علی گڑھ
- ۲- یکم مئی ۱۹۹۱ء علی گڑھ
- ۳- یکم جولائی ۱۹۹۱ء علی گڑھ
- ۴- ۲۵ اکتوبر ۱۹۹۱ء علی گڑھ
- ۵- ۳ مارچ ۱۹۹۲ء علی گڑھ
- ۶- یکم اپریل ۱۹۹۲ء علی گڑھ
- ۷- ۱۵-۱۹ جولائی ۱۹۹۲ء علی گڑھ
- ۸- ۱۹ نومبر ۱۹۹۲ء علی گڑھ
- ۹- ۲ فروری ۱۹۹۳ء علی گڑھ
- ۱۰- ۹ فروری ۱۹۹۳ء علی گڑھ

(۱)